

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021, poz. 735) w związku z art. 86d ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 247), w związku z toczącym się postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji p.n.: „Naprawa szkód w dolinie rzeki Szotkówki w km 15÷225 - 16÷811 wraz z likwidacją zalewiska pomiędzy ul. Podgórną w Połomi a ul. Wiejską w Gogołowej z uwzględnieniem projektowanej eksploatacji górniczej KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Jas-Mos” oraz wykorzystaniem surowców skalnych produkowanych w KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Zofiówka””

Postanawiam:

zawiesić postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek inwestora w dniu 23.10.2014r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji p.n. „Naprawa szkód w dolinie rzeki Szotkówki w km 15÷225 - 16÷811 wraz z likwidacją zalewiska pomiędzy ul. Podgórną w Połomi a ul. Wiejską w Gogołowej z uwzględnieniem projektowanej eksploatacji górniczej KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Jas-Mos” oraz wykorzystaniem surowców skalnych produkowanych w KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Zofiówka””

UZASADNIENIE

W dniu 23.10.2014r. na wniosek Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji p.n.: „Naprawa szkód w dolinie rzeki Szotkówki w km 15÷225 - 16÷811 wraz z likwidacją zalewiska pomiędzy ul. Podgórną w Połomi a ul. Wiejską w Gogołowej z uwzględnieniem projektowanej eksploatacji górniczej KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Jas-Mos” oraz wykorzystaniem surowców skalnych produkowanych w KWK „Borynia – Zofiówka – Jastrzębie” Ruch „Zofiówka””.

W dniu 29.09.2017r. wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedmiotowej inwestycji, która wskutek odwołania Górnośląskiego Towarzystwa

Przyrodniczego im. A. Czudka została uchylona w całości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach i przekazane do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji. Organ prowadzący postępowanie, mając na uwadze wskazania Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach, zobowiązał inwestora do przedłożenia wymaganych dokumentów, stanowiących podstawę do wydania opinii i uzgodnień organów, tj. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wodzisławiu Śl. oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach. Przedkładana przez inwestora dokumentacja nie zawierała wszystkich wymaganych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach informacji, co skutkowało kolejnymi wezwaniami do uzupełnień, a tym samym termin wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ulegał wydłużeniu.

W dniu 1 grudnia 2021r. do organu prowadzącego postępowanie wpłynął wniosek Pełnomocnika inwestora – Eugeniusza Lip, w sprawie zawieszenia postępowania do czasu uzyskania materiałów koniecznych do złożenia wyjaśnień i uzupełnień, dotyczących postępowania uzgadniającego warunki realizacji inwestycji.

Zgodnie z art. 86d ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 247), organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia, zawiesza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu. Zgodnie z art. 86d ust. 3 przywołanej powyżej ustawy, przepisów art. 98 i art. 105 §2 Kodeksu postępowania administracyjnego nie stosuje się.

Zawieszenie postępowania do czasu uzyskania przez inwestora materiałów koniecznych do wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach uzgodnień realizacji planowanej inwestycji, które to uzgodnienia są niezbędne do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, uznaje się za zasadne, jako nie zagrażające interesowi społecznemu.

Zgodnie z art. 86d ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli w okresie trzech lat od daty zawieszenia postępowania podmiot planujący podjęcie realizacji przedsięwzięcia nie zwróci się o podjęcie postępowania, żądanie wszczęcia postępowania uważa się za wycofane.

W związku z powyższym należało orzec, jak w sentencji.

POUCZENIE:

Na postanowienie stronie przysługuje zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach w terminie 7 dni od otrzymania postanowienia, za pośrednictwem Wójta Gminy Mszana. W trakcie biegu terminu do wniesienia zażalenie strona może zrzec się prawa do jego wniesienia wobec organu administracji publicznej, który wydał postanowienie. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia wniosku postanowienie staje się ostateczne, prawomocne i podlega wykonaniu.

z up. Wójta

mgr inż. Dorota Rajszyś
Kierownik Referatu Gospodarki
Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych

Otrzymują:

1. Pełnomocnik – Eugeniusz Lip Usługi Menadżerskie, ul. Bratnia 54, 43-200 Pszczyna
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice
4. Kopia a/a

